
ATTO N. DD 9645 DEL 17/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

CIG: B37562FF97 

B39DAC3BCE 

B39F0A9E05 

OGGETTO

Realizzazione e organizzazione di iniziative in occasione della “Giornata internazionale per l'eliminazione
della violenza contro le donne”. Affidamento ai soggetti  partecipanti all'avviso pubblico. Spesa massima
complessiva €5.377,10 (IVA inclusa)

RUP: Fresu Sara - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Fresu Sara - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)

PREMESSE

• In base a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Municipale 2 n. 122 del 10/09/2024 sono
state  approvate  le  linee  di  indirizzo  per  la  realizzazione  di  iniziative  in  occasione  della  “Giornata
internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne; 

• il  servizio  consiste  nell’organizzazione  e  realizzazione  nel  territorio  del  Municipio  2  di  quattro
iniziative, da svolgersi nel periodo compreso tra il 22 novembre 2024 e il 30 novembre 2024, all’interno
del territorio del Municipio 2, della tipologia di seguito elencata: 
Ambito  1.  iniziativa  sul  tema  dell’arte  partecipata,  spazio  pubblico  o  della  partecipazione,
preferibilmente nei luoghi dove sono collocate le panchine rosse nel territorio del Municipio;
Ambito 2.  iniziativa  di  approfondimento e  di  formazione con figure  professionali  specializzate  nel
contrasto alla violenza di genere;
Ambito 3. iniziativa di tipo musicale (es. concerti, esibizioni musicali, compresi cori e orchestre);
Ambito  4.  iniziativa  di  tipo  culturale  (es.  eventi  di  reading,  racconti  animati  e  rappresentazioni
cinematografiche e spettacoli teatrali) preferibilmente nei luoghi dove sono collocate le panchine rosse
nel territorio del Municipio 2;

• con Determinazione Dirigenziale n. 7934 del 13/09/2024 avente ad oggetto” Approvazione dell’Avviso
Pubblico esplorativo per  l’organizzazione e  realizzazione di  iniziative  in  occasione della  “Giornata
internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne.Il provvedimento non comporta spesa,
da espletarsi sulla piattaforma e-procurement Sintel gestita da Arca Lombardia per l’affidamento del
servizio di cui sopra, prevedendo quale termine per la presentazione delle istanze il giorno 30 settembre
2024 alle ore 10:00 

CONSIDERATO CHE:

• entro la scadenza stabilita,  come da verbale del  RUP n.12/2024 P.G. 0503424/2024 in relazione al
servizio in argomento, sono pervenute le manifestazioni di interesse, da parte dei seguenti operatori
economici: 

Associazione Fas -Gruppo Ferrante Aporti Sammartini APS: dichiarata accoglibile per ambito 1

Anastasia Urso – ditta individuale: : dichiarata accoglibile per ambito 2

Associazione Musica e Scena Odv: : dichiarata accoglibile per ambito 3

Linguaggi creativi ETS: : dichiarata accoglibile per ambito 4

Associazione Eva: dichiarata non accoglibile

• che, il RUP ha redatto il progetto per l’acquisizione del servizio in oggetto, composto dagli elaborati di
seguito elencati, si è proceduto alla stesura dei sotto elencati documenti, conservati agli atti di questa
Amministrazione: 

Dichiarazione sostitutiva;

Dichiarazioni contabili;

Dichiarazione valori Costituzione;

Patto d’Integrità;

2



Modello Preventivo-relazione tecnica;

Capitolato Speciale d’Appalto

• in data 04/10/2024 è stata avviata sulla piattaforma e-procurement Sintel, gestita da Aria – Regione
Lombardia, per il servizio di organizzazione e realizzazione delle iniziative in argomento, con invito
agli Operatori economici sopra citati che hanno manifestato l’interesse;

• è  stata  stabilita  l’aggiudicazione  a  favore  degli  operatori  economici  individuati  secondo  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa vantaggiosa;il termine per la presentazione delle offerte,
tramite il  sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, è stato
fissato per le ore 10.00 del giorno 10 ottobre 2024;

OSSERVATO CHE:

• come da verbale del RUP coadiuvato dal gruppo di lavoro, n. 13/2024 in atti P.G. 521392/2024, entro il
termine indicato, sono pervenute validamente le offerte dei seguenti operatori: 

Associazione Fas -Gruppo Ferrante Aporti Sammartini APS

AssociazionE Musica e Scena Odv

Linguaggicreativi ETS

• al  termine  dell’esame  dei  documenti  amministrativi  (Dichiarazioni  contabili  IVA e  tracciabilità,
Dichiarazione  sostitutiva,  Patto  di  integrità,  Dichiarazione  valori  costituzione)  i  suddetti  operatori
economici sono stati ammessi alla successiva valutazione dell’offerta tecnica; 

• al  termine  della  valutazione  delle  offerte  tecniche  si  è  proceduto  alla  valutazione  delle  offerte
economiche e sono stati assegnati i seguenti punteggi totali: 

Proponente Punteggio 

Associazione  Fas  -Gruppo  Ferrante  Aporti
Sammartini  APS
 

86

AssociazionE  Musica  e  Scena  Odv
 

88

Linguaggicreativi  ETS
 

78,67

• in esito alla procedura di valutazione delle offerte pervenute, di cui ai verbali sopra indicati, sulla base
delle  risultanze  espresse  dal  gruppo  di  lavoro,  stante  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, sono risultati collocati utilmente in graduatoria n. 3, per una spesa massima complessiva di
€ 5.377,10 (IVA inclusa) oneri della sicurezza pari a zero; 

• le offerte economiche presentate dai suddetti operatori sono comprensive dello sconto unico; 
• sulla  base  delle  risultanze  espresse  e  delle  procedure  poste  in  atto,  in  conseguenza  dei  punteggi

sopraindicati,  in  linea  con  i  criteri  stabiliti,  stante  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, è possibile procedere all’aggiudicazione a favore dei seguenti operatori economici: 

• Associazione FAS gruppo Ferrante Aporti Sammartini APS, C.F. 97680290158 con sede legale in via
Martiri  Oscuri  27,  Milano per  l’importo  massimo complessivo  di  €  2.202,10(esente  IVA)  -  C.I.G.

3



B37562FF97 –– Iniziativa “Ritratti Fotografici”: presso le panchine rosse del Municipio 2 in data 23-
24-25 novembre 2024 

• Associazione Musica e Scena OdV C.F. 97921550154 con sede legale in Via Verga 18, Milano per
l’importo massimo complessivo di € 1.250,00 (Iva non soggetta) - C.I.G. B39DAC3BCE –– Iniziativa:
“La  violenza sulla  donna dal  melodramma a oggi  “  presso Biblioteca Crescenzago Via  in  data  30
novembre 2024; 

• Linguaggi  Creativi  ETS,  C.F.  97531490155  P.Iva  06697680962  con  sede  legale  in  via  Eugenio
Villoresi,  26 Milano per l’importo massimo complessivo di  1.925,00 € (IVA 10% inclusa) - C.I.G.
B39F0A9E05 –– Iniziativa: “Questo è il mio corpo” presso Biblioteca della Fondazione “Casa della
Carita Angelo Abriani” di via Francesco Brambilla 10 in data 23 novembre 2024- 

• la spesa complessiva relativa agli affidamenti sopra indicati compresa la somma ad integrazione per un
totale complessivo di € 5.377,10 (IVA inclusa),  è da imputarsi sul Cap. 3713/10/2 – Bilancio 2024
sull’impegno di spesa n. 5895/2024 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 895 del 12/02/2024 

• l’esigibilità della spesa è riferita al periodo 22/11/2024 – 30/11/2024; 
• è stata verificata la conformità della presente determinazione alle citate disposizioni e la completezza

delle procedure adottate

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23  luglio  2024  avente  a  oggetto
"Programmazione  2024-2026  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 896 del 29 luglio 2024 avente a oggetto "Programmazione
2024-2026  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati  e
attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito
dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23/07/2024.
Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione del  Consiglio  di  Municipio  n.  12 del  10  novembre 2023 avente  ad oggetto:
"Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi;

4



✔ La  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  2  n.  122  del  10/09/2024  avente  ad  oggetto:
Approvazione delle linee di indirizzo per la realizzazione di iniziative in occasione della "Giornata
internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne". Immediatamente eseguibile.;

✔ La Determinazione Dirigenziale dell'Area Municipi Ambito 1 - Unità Coordinamento Municipio 2
n. 895 del 12/02/2024 avente ad oggetto: "Approvazione della prima integrazione della spesa per la
realizzazione  di  attività  promozionali  in  ambito  culturale,  sportivo,  ricreativo  ed  educativo  del
Municipio 2 per l'anno 2024. Spesa complessiva pari a € 135.110,00;

✔ La Determinazione Dirigenziale dell'Area Municipi Ambito 1 - Municipio 2 n. 7812 del 11/09/2024
avente ad oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) affidamento del
servizio di organizzazione e realizzazione di iniziative in occasione della "Giornata internazionale
per l'eliminazione della violenza contro le donne;

DETERMINA

1. di approvare i verbali del RUP e del gruppo di lavoro delle sedute, di cui ai verbali n.12/2024 P.G.
0503424/2024 e n. 13/2024 in atti P.G. 521392/2024 e di approvare, quale esito della procedura relativa
all’avviso pubblico di  cui  alla Determinazione Dirigenziale n.  7934 del  13/09/2024,  la graduatoria
espressa in premessa che qui si intende integralmente richiamata; 

2. di  dichiarare  concluso  il  procedimento  avviato  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  7934  del
13/09/2024 richiamata in premessa; 

3. di procedere all’affidamento, del servizio di di organizzazione e realizzazione di iniziative in occasione
della “Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne a favore dei seguenti
operatori economici: 

-Associazione FAS gruppo Ferrante Aporti Sammartini APS, C.F. 97680290158 con sede legale in via
Martiri  Oscuri 27, Milano per l’importo massimo complessivo di € 2.202,10 (esente IVA) - C.I.G.
B37562FF97 –– Iniziativa “Ritratti Fotografici”: presso le panchine rosse del Municipio 2 in data 23-
24-25 novembre 2024

-Associazione Musica e Scena OdV C.F. 97921550154 con sede legale in Via Verga 18, Milano per
l’importo massimo complessivo di € 1.250,00 (Iva non soggetta) - C.I.G. B39DAC3BCE –– Iniziativa:
“La violenza sulla donna dal  melodramma a oggi  “ presso Biblioteca Crescenzago Via in data 30
novembre 2024;

-Linguaggi  Creativi  ETS,  C.F.  97531490155  P.Iva  06697680962  con  sede  legale  in  via  Eugenio
Villoresi,  26 Milano per l’importo massimo complessivo di 1.925,00 € (IVA 10% inclusa) - C.I.G.
B39F0A9E05 –– Iniziativa: “Questo è il mio corpo” presso Biblioteca della Fondazione “Casa della
Carita Angelo Abriani” di via Francesco Brambilla 10 in data 23 novembre 2024-

4. di  dare  atto  che  gli  Operatori  economici  hanno  attestato,  con  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di
notorietà,  il  possesso dei  requisiti  richiesti  che saranno oggetto di  verifica da parte della  Stazione
Appaltante; 

5. dare  atto  che  l’efficacia  dell’aggiudicazione  resta  subordinata  all’esito  positivo  dei  controlli  sulle
dichiarazioni rese; 

6. di dare atto che in caso di esito irregolare dei controlli sulla dichiarazione resa dall’Operatore la S.A.
procederà  alla  risoluzione,  all’escussione  dell’eventuale  cauzione  definitiva  e  alla  comunicazione

5



all’ANAC in conformità a quanto previsto dall’articolo 52 del Codice dei Contratti 
7. di approvare la spesa massima complessiva di € 5.377,10 (IVA inclusa) oneri della sicurezza pari a

zero, a carico del Cap. 3713.10.2 Bilancio 2024, sull’impegno di spesa n. 5895/2024 approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 895 del 12/02/2024; 

8. di approvare la lettera commerciale/schema di contratto da stipulare con i predetti Contraenti, allegato
al presente provvedimento quale parte integrante; 

9. di  dare  atto che la Direzione Bilancio e Partecipate ha accertato,  su richiesta del  responsabile  del
procedimento di spesa,  la compatibilità del programma dei  pagamenti conseguenti all’adozione del
presente provvedimento ai sensi dell’art.  9, comma 2, del D.L. 1° luglio 2009 n. 78, convertito in
Legge 3 agosto 2009 n. 102; 

10.di dare atto che, ai sensi del decreto legislativo n. 192/2012, il pagamento avverrà a 30 (trenta) giorni
solari dalla data di presentazione e protocollazione della relativa fattura emessa; 

11.di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di
Milano.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

6



DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI
Area Municipi – Ambito 1

Municipio 2

Spett.le
……………………
Via ……………….
…………………….

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI
INIZIATIVE  IN  OCCASIONE  DELLA  “GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER
L'ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE”  – INIZIATIVA: “………………”
CIG ……………….

Con determinazione dirigenziale n…. del...…/10/2024 dell’Area Municipi Ambito 1 – Municipio 2
è  stato  deciso  l’affidamento  del  servizio  oggetto  del  presente  contratto,  ed  altresì  sono  stati
approvati il Capitolato Speciale d’Appalto, i seguenti Documenti 
a. Dichiarazione Sostitutiva
b. Patto di integrità
c. Dichiarazioni contabili
d. Dichiarazione rispetto valori costituzionali
e. Modello Preventivo + relazione

È stata acquisita dall’operatore economico la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per il
possesso dei requisiti richiesti dalla stazione appaltante.

Il  COMUNE  DI  MILANO nella  persona  di  Giovanni  Campana,  nella  sua  qualità  di  Direttore
Operativo Municipi  Ambito 1 – Municipio 2 del COMUNE DI MILANO - con sede legale  in
Piazza della  Scala  2 e  domicilio  fiscale  in  Piazza  della  Scala  3,  codice fiscale  e partita  I.V.A.
01199250158 

AFFIDA

all’Operatore Economico ……………. Via..................... C.F.: …………. che accetta, il servizio di
organizzazione  e  realizzazione  di  iniziative  in  occasione  della  “Giornata  internazionale  per
l'eliminazione della violenza contro le donne” – Iniziativa: “………………” come meglio definito
nelle  disposizioni  del  Capitolato  speciale  d'appalto,  allegati  alla  presente,  e  dalle  condizioni  di
seguito riportate.

L'Operatore  Economico ……………  rappresentato  da  ……………,  nato  a  ……………  il
…………, per la sua qualità di legale rappresentante che sottoscrive per accettazione.

1



DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI
Area Municipi – Ambito 1

Municipio 2

Condizioni Principali:

Art. 1 – (Oggetto)
Il presente contratto ha per oggetto il servizio di organizzazione e realizzazione di iniziative in
occasione  della  “Giornata  internazionale  per  l'eliminazione  della  violenza  contro  le  donne  da
realizzarsi nel Municipio 2 nel periodo dal 22 al 30 novembre 2024 – Iniziativa: “………………”
che sarà effettuato secondo le modalità, i termini e le condizioni indicati nel presente contratto,
negli atti dell’affidamento, nonché nell’offerta presentata.

Art. 2 - (Importo)
 Il corrispettivo complessivo del servizio è pari ad  € …………… oltre € ……………. per Iva

…………% per un totale di ……………. IVA compresa,  derivante dal ribasso sull’importo
base stimato di € 2.500,00 (IVA esclusa)

Art. 3 - (Tempi e Modalità di espletamento del servizio/fornitura)
L’espletamento  del  servizio/fornitura  oggetto  dell’affidamento  sarà  effettuato  secondo  i  tempi
indicati nell’art.3.1del Capitolato Speciale d’Appalto. 
Per quanto riguarda le modalità di esecuzione dell’appalto si applicano le disposizioni dell’art. 1.4
Capitolato Speciale d’Appalto.
In  particolare,  la  quantificazione  delle  penali  riferite  all’inadempimento  delle  obbligazioni
contrattuali è indicata nell’art. 3.5 del Capitolato Speciale d’Appalto.

Art. 4 - (Pagamenti)
Il  corrispettivo  del  servizio/fornitura  sarà  liquidato  secondo  criteri,  modalità  e  termini  previsti
dall’art. 4.1 del Capitolato Speciale d’Appalto.

Art. 5 - (Cauzione)
L’Operatore Economico non è tenuto alla costituzione della cauzione definitiva ai sensi dell’art. 53
co.4 del D.lgs. n.36/2023.

Art. 6 - (Subappalto e cessione)

È vietato il subappalto in quanto l’operatore economico nell’offerta ha dichiarato che non intende 
subappaltare a terzi parte delle prestazioni oggetto del contratto di affidamento.

È vietata la cessione del contratto. In caso di modificazioni soggettive a seguito di ristrutturazioni
societarie che comportino cessioni di azienda e atti di trasformazione, fusione e scissione relative
all’operatore economico si applicano le disposizioni di cui all’art. art. 120 co.1 lett.d) del D.lgs. n.
36/2023.

2



DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI
Area Municipi – Ambito 1

Municipio 2

Art. 7 - (Modificazioni di struttura organizzativa)
L’operatore  economico  è  tenuto  a  comunicare  tempestivamente  al  Comune  di  Milano  ogni
modificazione  intervenuta  negli  assetti  proprietari,  nella  struttura  di  impresa  e  negli  organismi
tecnici e amministrativi.

Art. 8 - (Documenti facenti parte integrante del contratto)
Sono parte integrante del presente contratto e si intendono qui esplicitamente richiamati, benché
non allegati: il Capitolato Speciale d’Appalto, l’ulteriore documentazione indicata all’art. 2.1 dello
stesso Capitolato e la lettera di richiesta preventivo e l’offerta tecnico/economica. Le disposizioni e
prescrizioni, nonché le disposizioni di legge e regolamenti, contenuti negli stessi, nel presente
contratto, si intendono richiamati e accettati tutti incondizionatamente.   

Art. 9 - (Conoscenza ed accettazione di norme)
L’accettazione  dell’affidamento  equivale,  da  parte  dell’operatore  economico  affidatario,  a
dichiarazione di perfetta conoscenza e di incondizionata accettazione di tutte le norme vigenti in
materia  di  contratti  pubblici,  nonché  della  vigente  normativa  antimafia. Inoltre,  accetta
espressamente  e  specificatamente  per  iscritto  le  clausole  contenute  negli  artt.  3.4
(cause sopravvenute – sospensione) – 6.3 (recesso) del Capitolato Speciale. 

L’Operatore Economico si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge
13/08/2010 n. 136, nonché tutti gli ulteriori obblighi derivanti dalla medesima legge e successive
modifiche ed integrazioni.

L’operatore economico è tenuto altresì,  durante la  vigenza del presente contratto, a effettuare la
comunicazione  ai  propri  dipendenti  prevista  dall’art  2.3  comma  5  del  CSA  in  materia  di
whistleblowing,  e  comprovare  l’ottemperanza  della  stessa  con  comunicazione  alla  Stazione
Appaltante, in mancanza della quale il primo pagamento utile rimarrà sospeso fino all’avvenuto
adempimento (art 4.2 comma 1 del CSA)”.

Art. 10 - (Risoluzione espressa)
Il presente affidamento verrà risolto di diritto e con effetto immediato:

- nel caso in cui le transazioni finanziarie relative al medesimo siano eseguite senza l’utilizzo del
bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità
delle stesse, così come previsto dall’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136;

- nel caso in cui durante l’esecuzione del contratto di affidamento, risulti la mancanza del possesso
anche  di  uno  solo  dei  requisiti  generali  di  legge. In  tal  caso  verrà  riconosciuto  all’Operatore

3



DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI
Area Municipi – Ambito 1

Municipio 2

Economico il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite
e nei limiti  dell’utilità ricevuta.  Si procederà inoltre all’incameramento della cauzione definitiva
(ove richiesta) alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore dalla partecipazione
alle procedure di affidamento come sancito dall’art. 52 D.lgs. 36/2023.

- nel caso in cui l’operatore economico contraente, ai sensi del DPR 62/2013, non osservi e non
faccia osservare ai propri dipendenti e collaboratori il codice di comportamento.

-  nel caso in cui, successivamente alla stipula del presente contratto e in vigenza dello stesso, il
servizio oggetto del presente contratto sia reso disponibile in una convenzione di cui all’art. 26 della
L.  488/1999 stipulata  da  CONSIP  o  dal  Centro  Aggregatore  Regionale  (ARCA) o  dal  Centro
Aggregatore  della  Città  Metropolitana  di  Milano  o  dal  Centro  Aggregatore  della  Provincia  di
Brescia o risulti presente nel catalogo MEPA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione)
a condizioni di maggior vantaggio economico per l’Amministrazione.

Art. 11 (Spese contrattuali)

Le spese del presente atto, inerenti e conseguenti, ivi comprese le imposte e le tasse relative fino
alla sua completa esecuzione, sono a carico del contraente.

Contratto firmato digitalmente ex art. 18 co.1 del D. Lgs. N. 36/2023 da:

p. IL COMUNE DI MILANO p. ……………………
Il Direttore Operativo Ambito 1 
Area Municipio 2 IL LEGALE RAPPRESENTANTE
Giovanni Campana   ……………….
(firmato digitalmente)  (firmato digitalmente)

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile si dichiara di aver preso visione e
approvare specificamente le clausole contenute nell’ art. 9 “ Conoscenza ed accettazione di norme”,
e nell’art. 10 “ risoluzione espressa”.  
Redatto, confermato e sottoscritto in Milano.

p. IL COMUNE DI MILANO p. ………………….
Il Direttore Operativo Ambito 1 
Area Municipio 2 IL LEGALE RAPPRESENTANTE
Giovanni Campana ……………….
(firmato digitalmente)    (firmato digitalmente)

4



DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI
Area Municipi – Ambito 1

Municipio 2

Milano, data sottoscrizione del contratto.

5


		2024-10-17T17:00:11+0200
	GIOVANNI CAMPANA




